Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0452/2023
Em, 21 de junho de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO PROVIDÊNCIAS
JUNTO AO SETOR COMPETENTE PARA EXECUÇÃO
DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM
A EFETIVA SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS NOS
POSTES SITUADOS NA RUA DIMAS TEIXEIRA NO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando providências junto ao setor competente para execução
de manutenção da iluminação pública, com a efetiva substituição de lâmpadas nos
postes situados na Rua Dimas Teixeira, no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, em 21 de junho de 2023.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação é importante, pois a Rua Dimas Teixeira está sem iluminação em
alguns postes.  A escassez de iluminação pública naquelas localidades está colocando
em risco a segurança dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências
de roubos, furtos, entre outros.

Para minimizar o sentimento de insegurança, necessário se faz que o competente
setor da Prefeitura e realize a troca urgente das lâmpadas queimadas dos postes.

Diante das informações e a pedido dos Munícipes, é que solicito que de imediato o
Poder Executivo Municipal junto ao setor responsável para que  tome as providências
necessárias para que esta Indicação seja atendida.